

**ДОГОВОР НА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ по техническому сопровождению мероприятия
№ 37 от «20» мая 2021 г.**

г. Сыктывкар

Индивидуальный предприниматель Гребенников Андрей Николаевич, с одной стороны, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», и Государственное автономное учреждение Республики Коми «Коми республиканская филармония», в лице исполняющей обязанности Директора Лапшиной Луизы Петровны, действующую на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, в дальнейшем Стороны, заключили настоящий договор (далее по тексту «Договор») о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. По Договору возмездного оказания услуг (далее по тексту – Услуга), Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать Услуги, указанные в п.1.2. настоящего Договора, а Заказчик обязуется оплатить эти Услуги.

1.2. Исполнитель обязуется оказать Услуги по световому и звуковому обеспечению мероприятия «Торжественный запуск брендирования составов вагонов метро Арбатско-Покровской линии» проходящего 30 мая 2021г. в г. Москве в рамках «Дни Республики Коми в г. Москве».

Выполнить работы по монтажу, эксплуатации, обслуживанию и демонтажу предоставляемого комплекта оборудования для проведения мероприятия, согласно Спецификации (Приложение №1) к настоящему Договору.

1.3. Монтажные работы – с 10:00 «29» мая 2021г.

Готовность оборудования – в 10:00 «30» мая 2021г.

Время проведения мероприятия – с 12:00 до 12:30 «30» мая 2021г.

Демонтажные работы – с 13:00 «30» мая 2021г.

Место проведения мероприятия – г. Москва, Измайловский пр-т, д. 45

2. Цена договора и порядок расчетов

2.1. Цена настоящего Договора составляет **470 000** рублей **00** коп. (Четыреста семьдесят тысяч рублей ноль копеек). НДС не облагается.

2.2. Оплата Заказчиком Исполнителю стоимости Услуг производится на основании выставленного счета путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

2.3. Оплата за поставленные Услуги по настоящему Договору осуществляется в рублях Российской Федерации по безналичному расчету следующим образом: в размере 100% (сто процентов) от цены Договора перечисляется в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня заключения Договора.

2.4. Датой исполнения обязательств Заказчика по оплате Услуг считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

2.5. Цена Услуг является окончательной и не подлежит изменению в течение срока действия Договора, и включает в себя все расходы Исполнителя, связанные с надлежащим оказанием Услуг.

3. Обязанности сторон

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Оказать Услуги надлежащего качества, в полном объеме и в срок, указанный в п.1.2. настоящего Договора. В процессе организации и проведения мероприятия в течение 30 (тридцати) минут с момента заявления требования Заказчика безвозмездно устранять все недостатки, выявляемые Заказчиком в процессе оказания Исполнителем Услуг по Договору, их несоответствия техническим условиям настоящего Договора, требованиям Заказчика, действующим нормам, правилам, и иным требованиям, обычно предъявляемым к мая услугам такого рода.

3.1.2. В течение 2 (двух) дней с момента подписания настоящего Договора предоставить Заказчику перечень условий, в том числе технических условий для подключения оборудования Исполнителя, необходимых для оказания Услуг по настоящему Договору. Указанные условия являются неотъемлемой частью настоящего Договора.

3.1.3. Обеспечить во время оказания Услуг выполнение персоналом Исполнителя требований правил по охране труда и технике безопасности, рациональному использованию территории, предоставленной для оказания Услуг.

3.1.4. В случае происшедшего несчастного случая с персоналом Исполнителя, мероприятия в связи с несчастным случаем при оказании Услуг по настоящему Договору и ответственность по возмещению вреда своим работникам осуществляет Исполнитель.

3.1.5. В случае невозможности оказания Услуг по настоящему Договору, уведомить об этом Заказчика не менее чем за 5 (пять) рабочих дней.

3.1.6. После проведения работ по монтажу оборудования подготовить, подписать и передать для подписания Заказчику Акт приема-передачи оборудования, указанного в п.1.2. настоящего Договора.

3.1.7. До момента проведения работ по демонтажу оборудования, подписать и передать для подписания

Заказчику Акт выполненных услуг.

3.1.8. В случае необоснованной задержки Заказчиком подписания Акта выполненных услуг, датой приемки является дата предоставления Заказчику Исполнителем Акта выполненных услуг и Услуги Исполнителя считаются принятыми Заказчиком в полном объеме.

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. Оплатить Услуги по цене согласно п.2.1. и на условиях согласно п.2.3. настоящего Договора.

3.2.2. Заказчик принимает на себя риск порчи оборудования Исполнителя вследствие нестабильности напряжения, несогласованных отключений, несоблюдения технических требований Исполнителя.

3.2.3. Обеспечить специализированную охрану мест размещения оборудования и технических служб Исполнителя, на период с момента выгрузки на объекте Заказчика «29» мая 2021г. до момента погрузки на автотранспорт Исполнителя «30» мая 2021г.

3.2.4. Обеспечить с 10:00 «29» мая 2021г. до 13:00 «30» 2021г. присутствие на объекте следующего персонала:

- Электрик объекта – производит подключение и отключение электропитания.
- Дежурный электромонтер – на все время проведения мероприятия.

3.2.5. Обеспечить соответствующие условия для работы специалистов Исполнителя на период выполнения обязанностей по настоящему Договору:

- Необходимые служебные помещения для склада инвентаря.
- Инвентарь, принадлежащий Заказчику, необходимый для оказания Услуг по настоящему Договору, без дополнительной оплаты.
- Оказание коммунальных услуг (водоснабжение, освещение, отопление, уборка помещений).

3.2.6. Заказчик несёт риск утраты и порчи комплекта оборудования Исполнителя с момента выгрузки на объекте Заказчика до момента погрузки на автотранспорт Исполнителя после завершения мероприятия.

3.2.7. Предоставить Исполнителю заявку в письменном виде с указанием даты и времени подготовки и проведения мероприятия, репетиций, план размещения сценического оборудования, сценарий мероприятия в 3 (трех) экземплярах.

3.2.8. Заказчик обязан на время проведения всего мероприятия назначить ответственное лицо за электрику и предоставить Исполнителю в письменном виде Ф.И.О. и телефонный номер ответственного лица.

3.2.9. Заказчик обязан предоставить перед началом мероприятия Акт замеров напряжения в системе электроснабжения, к которому будет подключено оборудование Исполнителя. Точка подключения к системе электроснабжения должна находиться от сцены на расстоянии не более 50 метров.

4. Ответственность сторон

4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из Сторон своих обязательств по Договору, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. В случае нарушения Заказчиком сроков оплаты Услуг в соответствии с условиями настоящего Договора, Исполнитель вправе потребовать от Заказчика выплаты неустойки в размере 0,1% (ноль целых одна десятая процента) от суммы, подлежащей оплате, за каждый день просрочки. Оплата неустойки производится на основании письменного требования Исполнителя.

4.3. За неисполнение или ненадлежащее оказание Услуг в соответствии с условиями настоящего Договора, Исполнитель уплачивает Заказчику неустойку в размере 0,1% (ноль целых одна десятая процента) от цены Договора за каждый день просрочки исполнения обязательства. Оплата неустойки производится на основании письменного требования Заказчика.

4.4. В случае необоснованной отмены мероприятия или отказа от настоящего Договора за 10 (десять) календарных дней и более до даты начала мероприятия, Заказчик выплачивает Исполнителю неустойку в размере 10 % (десяти процентов) от цены настоящего Договора и сумму расходов Исполнителя.

4.5. Уплата штрафных санкций Стороной, нарушившей обязательство по Договору, не освобождает виновную Сторону от надлежащего выполнения обязанностей по настоящему Договору.

4.6. Исполнитель не несет ответственности за качество звука фонограмм и видео контента предоставленных Заказчиком воспроизводимых носителей (MOVE/AVI/CD/CD-R/CD-RW/MP3/Audio/USB/Flash/WAV и т.п.) ненадлежащего качества.

5. Обстоятельства непреодолимой силы, (Форс-мажор)

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора в результате событий чрезвычайного характера, которые Сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.

5.2. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся события, на которые Сторона не может оказать влияние и за возникновение которых не несет ответственности (землетрясение, наводнение, пожар, забастовки, правительственные постановления, распоряжения государственных органов и др.).

5.3. Сторона, ссылающаяся на такие обстоятельства, обязана в 1-дневный (однодневный) срок в письменной форме информировать другую Сторону о наступлении подобных обстоятельств и представить

удостоверяющий документ (документ от Торгово-Промышленной палаты и др.). Если Сторона не направит или несвоевременно направит необходимое извещение, она возмещает другой Стороне причиненные ей убытки.

6. Разрешение споров

6.1 Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться по возможности путем переговоров между Сторонами.

6.2 В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, споры разрешаются в суде, в порядке установленном действующим законодательством Российской Федерации.

7. Заключительные положения

7.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон.

7.2. Договор вступает в силу со дня его подписания и заканчивает свое действие по выполнению Сторонами взаимных обязательств.

7.3. Настоящий Договор составлен в 2-х (двух) идентичных, имеющих одинаковую юридическую силу, подлинных экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

Приложения:

1. Приложение № 1 к Договору на оказание услуг по техническому сопровождению мероприятия - Спецификация.

8. Адреса и реквизиты сторон:

Исполнитель	Заказчик
<u>Индивидуальный предприниматель Гребенников А.Н.</u> <u>ИП Гребенников Андрей Николаевич</u>	<u>Государственное автономное учреждение</u> <u>Республики Коми «Коми республиканская</u> <u>филармония»</u> <u>(ГАУ РК «КР Филармония»)</u>
Паспорт 8711 № 522525 выдан Отделом УФМС России по РК г. Сыктывкара 14 апреля 2012 г. ИНН 110117124173 ОГРНИП 310110126300011 ОКПО 0174783310 ОКОПФ 91 ОКФС 16 Юр. адрес: 167000, Россия, Республика Коми, г. Сыктывкар, ул. Домны Каликовой, д. 81, кв. 125 Почт. адрес: 167000, Россия, Республика Коми, г. Сыктывкар, ул. Домны Каликовой, д. 81, кв. 125 Банковские реквизиты: ПАО «МТС Банк» г. Москва БИК 044525232 Р/с 40802810300000017041 К/с 30101810600000000232 Тел.: 8(908)717-35-42	ИНН 1101485032 КПП 110101001 ОГРН 40102810245370000074 Юр. адрес: 167000, Республика Коми, г. Сыктывкар, ул. Ленина, д. 61. Факт. адрес: 167000, Республика Коми, г. Сыктывкар, ул. Ленина, д. 61. Банковские реквизиты: ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА КОМИ БАНКА РОССИИ//УФК по Республике Коми г. Сыктывкар Получатель: МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РЕСПУБЛИКИ КОМИ (ГАУ РК "КР Филармония", Л/с 30076025931) БИК 018702501 Р/с 03224643870000000700 К/с 40102810245370000074 Тел./факс: 8(8212) 20-18-78 Электрон. почта: fil-rk@yandex.ru
ИП _____ /А.Н. Гребенников /	И.О. Директора _____ /Л.П.Лапшина /
М.П.	М.П.

**Приложение №1 к Договору на оказание услуг по техническому сопровождению мероприятия
№ 37 от «20» мая 2021г.**

Спецификация

Turbosound iX12 активная акустическая система, би-амп, 12"+1", 1100Вт макс, 42Гц–20кГц -10дБ, 80°Нх60°V, 125дБ SPL, DSP KLARK TEKNIK, Bluetooth, iPhone/iPad. Размер 609 x 370 x 370 мм.	4	1 300,00	5 200,00
Turbosound iQ15B активный сабвуфер, 1 x 15, 1000Вт макс, 40–130Гц -10дБ, 130дБ SPL, DSP KLARK TEKNIK, ULTRANET, USB, стакан 35 мм. Размер 602 x 444 x 495мм.	2	1 300,00	2 600,00
Итого за раздел:			7 800,00
Микшерные пульта			
Behringer X32 - цифровой микшер, 32 входа, 16 шин, 6 mute групп, 8 DCA групп. Пульт имеет аудиointерфейс 32 x 32 канала через FireWire и USB 2.0.	1	6 000,00	6 000,00
MIDAS DL32 - стейдж-бокс, 32 мик/лин входов, 16 лин выходов XLR, 2 x AES50, 2 x AES/EBU, ULTRANET, 2 x	1	2 500,00	2 500,00
Итого за раздел:			8 500,00
Приборы для измерения и воспроизведения звука			
Ноутбук ACER (с лицензионной программой SMAART 8)	1	1 000,00	1 000,00
АУДИО ИНТЕРФЕЙС RME Fireface UC . FireWire/USB аудио интерфейс. 18x18 входа/выхода. 2 микрофонных предусилителя, S/PDIF, ADAT, 2 x MIDI, 1 x Word Clock	1	500,00	500,00
BEYERDYNAMIC MM 1 Измерительный конденсаторный микрофон	1	250,00	250,00
Итого за раздел:			1 750,00
Радиомикрофоны			
Shure SLXD24E/B77A H56 цифровая радиосистема с ручным микрофоном Beta 87A, конденсаторным суперкардиоидным, 470-638 МГц (рабочий диапазон 518-562 МГц), выносные антенны, крепление в рек. Черный	6	2 500,00	15 000,00
Итого за раздел:			15 000,00
Оборудование сцены			
Стойка микрофонная "журавль", регулируемая высота 1010-1720 мм	6	250,00	1 500,00
Итого за раздел:			1 500,00
Коммутация			
Комплект силовой электрической коммутации для подключения конечных потребителей и приборов.	1	3 000,00	3 000,00
Комплект сигнальной коммутации для подключения звукового оборудования согласно райдера артистов.	1	3 000,00	3 000,00
Итого за раздел:			6 000,00
Итого за разделы:			40 550,00
Скидка %			10
Итого к перечислению:			36 495,00
Световое оборудование			
Динамические световые приборы			
VLITES WASH 19*30 ZOOM . Вращающаяся голова. 19 светодиодов по 30 Вт. Тип светодиода мультичип, 4 цвета в каждом светодиоде - красный, зеленый, синий, белый. Тип эффекта WASH BEAM. Угол раскрытия луча 6°-55°. Моторизованный линейный зум. Раздельное «круговое» управление светодиодами. Максимальная потребляемая мощность 600 Вт. Размер 380 x 240 x 500 мм.	12	2 500,00	30 000,00
VLITES SPOT H320Z Вращающаяся голова. Тип эффекта SPOT WASH. Источник света белый светодиод мощностью 320 Вт. Угол раскрытия луча 10°-40°. Моторизованный линейный зум. моторизованный фокус. 2 колеса цвета. 14 цветов + белый. 2 колеса гобо. 15 гобо-рисунков. 8-гранная призма (опционально). Мощность 500 Вт. Размер 294 x 346 x 572 мм.	6	2 500,00	15 000,00
VLITES SPOT H350Z CMY . Вращающаяся голова. Тип эффекта SPOT WASH. Источник света белый светодиод мощностью 350 Вт. Угол раскрытия луча 9°-35°. Моторизованный линейный зум. Моторизованный фокус. 1 колесо цвета 7 цветов + CMY (голубой+пурпурный+желтый) + CTO (теплый белый). 2 колеса гобо. 15 гобо-рисунков. 3-гранная призма. Максимальная потребляемая мощность 500 Вт. Габариты 675 x 370 x 465 мм.	8	2 500,00	20 000,00
Итого за раздел:			65 000,00
Статические световые приборы			

VLITES Led Line Pixel Bar RGBWU. 18 светодиодов по 15 Вт. Диммер линейный 0-100%. Управление светодиодами пиксельное управление (индивидуальное управление каждым светодиодом). Максимальная потребляемая мощность 300 Вт. Размер 1000 x 98 x 144 мм.	24	1 500,00	36 000,00
Итого за раздел:			36 000,00
Световые спецэффекты			
VLITES SPARKULAR VI. Генератор холодных искр. Высота выброса искр 5 метров. Направление эффекта вверх. Мощность 600 Вт. Размер 205x250x316мм.	8	2 500,00	20 000,00
Итого за раздел:			20 000,00
Кабель силовой / коммутация / управление свет			
Пульт управления светом. Управление 65536 параметрами в режиме реального времени (макс. 256 DMX-портов). 4096 HTP/LTP-параметров (6 DMX-out). Встроенный источник бесперебойного питания (UPS). 2 встроенных сенсорных TFT-дисплея (15,4" WXGA). 1 встроенный командный мультисенсорный дисплей (9" SVGA multi-touch). 15 фейдеров. 2 А/В-фейдера (100 мм). Размеры: 935 x 652 x 204мм.	1	15 000,00	15 000,00
Оптический 4-канальный сплиттер. Электрическая изоляция между входом и выходом DMX-сигнала. Блок гальванической развязки DMX сигнала.	6	400,00	2 400,00
Основание для алюминиевых ферм	12	350,00	4 200,00
Ферма квадратного сечения 290x 260 мм, длина 3000 мм. Диаметр трубы 50 мм, толщина стенки 3 мм	24	550,00	13 200,00
Ферма алюминиевая треугольной конфигурации, сечение: 220 x 220 мм., труба: 35 x 2., длина 2000 мм	9	300,00	2 700,00
Комплект сигнальной коммутации для подключения светового и видео оборудования	1	3 000,00	3 000,00
Комплект силовой электрической коммутации для подключения конечных потребителей и приборов.	1	3 000,00	3 000,00
Итого за раздел:			43 500,00
Итого за разделы:			164 500,00
Скидка %			13
Итого к перечислению:			143 115,00
Кабель силовой \ коммутация			
R 552V вход: вилка PCE CEE63A 5-pol IP67; выход: розетка PCE CEE 32A 5 – pol — 4 шт, розетка PCE CEE 16A 3 – pol — 1 шт, розетка PCE Schuko 16A — 2 шт; индикация: вольтметр , 18, индикаторов на включение; дополнительно: авт.выкл. Legrand 6кА: 1x63A 3-pol; 4x32A 3-pol; 3x16A 1-pol; габариты корпуса (ДxШxВ), мм: Rack 19", 8 Unit 483 x 356 x 65	1	1 500,00	1 500,00
ET 460 Туровый дистрибьютор питания; вход: вилка PCE CEE 32A 5 – pol; выход: розетка PCE CEE 32A 5 – pol — 1 шт, розетка PCE CEE 16A 3-pol — 6 шт; габариты корпуса (ДxШxВ), мм: 237 x 181,5 x 79	6	350,00	2 100,00
H07RNF 5x10 CEE 63 Кабель силовой сечение кабеля: 5x10 мм ² ; диаметр кабеля: 24,2 мм; входной разъем: вилка кабельная PCE 63-5pin; выходной разъем: розетка кабельная PCE 63-5pin; MAX токовая нагрузка*, А: 75; Т° С эксплуатации: от -40° до +90°	60	25,00	1 500,00
H07RNF 5x6 CEE 32 Кабель силовой сечение кабеля: 5x6 мм ² ; диаметр кабеля: 18,4 мм; входной разъем: вилка кабельная PCE 32-5pin; выходной разъем: розетка кабельная PCE 32-5pin; MAX токовая нагрузка*, А: 54; Т° С эксплуатации: от -40° до +90°	100	20,00	2 000,00
Итого за раздел:			7 100,00
Скидка %			10
Итого к перечислению:			6 390,00
Транспорт			
Доставка авто транспортом, автомобиль для тех. Персонала	6	1 500,00	9 000,00
Доставка оборудования грузовым авто транспортом ГАЗЕЛЬ Стоимость за 1 км.	2800	25,00	70 000,00
Итого за раздел:			79 000,00
Персонал			
Администратор. Координация персонала на площадке. (цена за смену)	1	5 000,00	5 000,00
Звукорежиссер ФОН (цена за смену)	1	10 000,00	10 000,00
Художник по свету - Работа за световым пультом (цена за смену)	1	10 000,00	10 000,00
Дежурный техник (цена за смену)	1	4 610,00	4 610,00
Погрузо/разгрузка, грузчики (цена за смену)	16	500,00	8 000,00
Монтаж-демонтаж, пусконаладочные работы, подбор аппаратуры	1	30 000,00	30 000,00
Итого за раздел:			67 610,00

Накладные расходы / расходные материалы			
Батарейки алкалиновые DURACEL	6	65,00	390,00
Лента сценическая GAFA TAPE	2	300,00	600,00
Проживание в гостинице (на 1 человека на одни сутки) бригада 4 чел.	3	14 000,00	42 000,00
Командировочные расходы (на 1 человека на одни сутки) бригада 4 чел.	12	1 200,00	14 400,00
Авиаперелёт - цена за 1-го человека туда-обратно	5	16 000,00	80 000,00
Итого за раздел:			137 390,00
ИТОГО к перечислению по проекту:			470 000,00

ИТОГО К ПЕРЕЧИСЛЕНИЮ: Четыреста семьдесят тысяч рублей ноль копеек. НДС не облагается.

Адреса и реквизиты сторон

Исполнитель	Заказчик
<p><u>Индивидуальный предприниматель Гребенников А.Н.</u> <u>ИП Гребенников Андрей Николаевич</u></p> <p>Паспорт 8711 № 522525 выдан Отделом УФМС России по РК г. Сыктывкара 14 апреля 2012 г. ИНН 110117124173 ОГРНИП 310110126300011 ОКПО 0174783310 ОКОПФ 91 ОКФС 16 Юр. адрес: 167000, Россия, Республика Коми, г. Сыктывкар, ул. Домны Каликовой, д. 81, кв. 125 Почт. адрес: 167000, Россия, Республика Коми, г. Сыктывкар, ул. Домны Каликовой, д. 81, кв. 125 Банковские реквизиты: ПАО «МТС Банк» г. Москва БИК 044525232 Р/с 40802810300000017041 К/с 30101810600000000232 Тел.: 8(908)717-35-42</p> <p style="text-align: right;">ИП _____ /А.Н. Гребенников /</p> <p>М.П.</p>	<p><u>Государственное автономное учреждение Республики Коми «Коми республиканская филармония»</u> <u>(ГАУ РК «КР Филармония»)</u></p> <p>ИНН 1101485032 КПП 110101001 ОГРН 40102810245370000074 Юр. адрес: 167000, Республика Коми, г. Сыктывкар, ул. Ленина, д. 61. Факт. адрес: 167000, Республика Коми, г. Сыктывкар, ул. Ленина, д. 61. Банковские реквизиты: ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА КОМИ БАНКА РОССИИ//УФК по Республике Коми г. Сыктывкар Получатель: МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РЕСПУБЛИКИ КОМИ (ГАУ РК "КР Филармония", Л/с 30076025931) БИК 018702501 Р/с 03224643870000000700 К/с 40102810245370000074 Тел./факс: 8(8212) 20-18-78 Электрон. почта: fil-rk@yandex.ru</p> <p>И.О. Директора _____ /Л.П. Лапшина /</p> <p>М.П.</p>